Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº  014/2023

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO
DO DIA DA ADVOCACIA
SANTARRITENSE.

Art. 1º. - Fica instituto o dia 09 de março, como o dia da Advocacia
Santarritense.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de fevereiro de 2.023

Gilberto Bentlin Junior
Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

A ideia deste projeto, surgiu em uma conversa com a diretoria da OAB

local, onde foi pontuado por seu presidente, o Dr. Aquiles Tadeu Zurlo Junior,
que, a 106ª Subcessão de Santa Rita do Passa Quatro foi criada em 09 de Março
de 1982. E como parte das comemorações dos 40 anos da instituição,
assumimos o compromisso de apresentar o presente projeto de lei que,
homenageará toda a classe dos advogados santarritenses, pelos relevantes
serviços prestados a nossa sociedade.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de fevereiro de 2.023

Gilberto Bentlin Junior
Vereador